
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013  

Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018 

CNPJ(MF)05.012.896/0004-95 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” Avenida Gabriel Esperidião, S/n – 

Jardim Morumbi Paranavaí – PR – CEP 87.703-000  

 

 
EDITAL Nº 006/2025 - COMISSÃO ELEITORAL/PARANAVAÍ  

 

 O presidente da comissão eleitoral da UNESPAR/Campus Paranavaí, nomeado pela Portaria nº 

009/2025–DIREÇÃO GERAL/UNESPAR/Paranavaí, de 17/06/2025, no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes integrantes para compor a Comissão Eleitoral Local para Eleição 

da Direção do Campus, Direção de Centro de Área, Coordenadores, Representantes nos Conselhos Superiores 

(CAD, CEPE e COU), Representantes no Conselho de Campus e Representantes no Conselho de Área da 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí, conforme segue: 

 

COMISSÃO LOCAL 

 CATEGORIA Período 

Flávio Bento Presidente manhã/tarde/noite 

Hellen Emília Peruzzo Aveiro Docente manhã - tarde 

Paulo Henrique Rodrigues Docente Tarde - noite 

Fabiana Cracco Agente manhã/tarde/noite 

 

 

 CATEGORIA Período 

WILLIAN CESAR FERMINO ROMÃO AGENTE manhã/tarde/noite 

ILGNER PABLO CRUZ PESSOA  AGENTE tarde/noite 

 

COLABORADORES 

 CATEGORIA Período 

SANDRA DA SILVA SILVEIRA  AGENTE manhã 

VALCIR DE JESUS MOREIRA AGENTE tarde 

NATÁLIA MARIANA SIERAKOWSKI  AGENTE manhã - tarde 

TATIANE DE OLIVEIRA SOUZA  AGENTE manhã - tarde 

MARIA DE LOURDES S. RODRIGUES AGENTE manhã – noite 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013  

Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018 

CNPJ(MF)05.012.896/0004-95 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” Avenida Gabriel Esperidião, S/n – 

Jardim Morumbi Paranavaí – PR – CEP 87.703-000  

 

 
CRISTIANO DOMICIANO BERGAMO AGENTE manhã – noite  

VANDERLEI BARBOZA  AGENTE tarde – noite  

DANIANE LOPES CASIANO AGENTE noite 

EDUARDA CRISPIM DA SILVA  AGENTE manhã – noite 

EVANDRO CEZAR DOS SANTOS  AGENTE manhã – noite 

GUILHERME TERULINO OLIVEIRA  AGENTE manhã – noite 

 

 

 

Art. 2.o – Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Paranavaí, 24 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

Flávio Bento 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Portaria nº 01/2025 – CE/UNESPAR/Paranavaí 


		2025-09-24T15:30:54-0300
	FLAVIO BENTO




